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Projektplan 231215 

Öppna Fastighetsprodukter 

 Vilken utmaning eller vilka behov syftar projektet till att bidra till att 
lösa/uppfylla? Koppla till utvecklingsområden i Familjen Helsingborgs 
utvecklingsplan 2024–2027 

Utmaningen ligger i den sårbarhet som finns i de mindre kommuner inom 
samhällsbyggnad. Oftast finns det bara en enda anställd som kan ta fram kritisk 
information eller produkter som aktörer inom samhällsbyggnad behöver få tag i med 
detsamma. Om den anställde skulle vara ledig, sjuk eller upptagen finns det ingen resurs 
för att möta den behov. På så sätt syftar detta projekt att bidra till inre effektivitet. 

Projektet syftar till att ge ALLA (invånare, entreprenörer, kommunalanställda) snabbt och 
enkel tillgång till fastighetsinformationen 24/7. På så sätt minskar vi sårbarheten i de 
mindre kommuner och erbjuder en mycket hög servicenivå i alla Familjen Helsingborgs 
kommuner. Internt kommer tjänsten att fungera som ett verktyg inom samhällsbyggnad. 

 Vad ska genomföras i projektet  

Projektet ska resultera i en välfungerande tjänst/verktyg för Åstorp och Höganäs kommun. 
En processbeskrivning ska också tas fram vilken kan användas som underlag för att ta fram 
ett motsvarande tjänst för alla Familjen Helsingborgs kommuner.  

En befintlig prototyp av tjänsten finns redan framtagen för Åstorps kommun. De övriga 
fem kommuner inom GIS6K använder samma kartsystem som i Åstorp. Då vet vi redan nu 
att lösningen kommer att fungera för de också. Höganäs är med för att visa att tjänsten 
kan fungera även för kommuner utanför 6K-samarbetet 

 Vilka effekter ska uppnås med projektet och vem är målgrupp för dessa 
effekter? 

Projektet ska visa att tjänsten kan vara en effektiv, enkelt och snabbt verktyg för att ta fram 
fastighetsinformation. Det kommer också att visa på vilket sätt det kan stödja mindre 
kommuner vid personalbrist och till sist bevisa att en motsvarande tjänst kan tas fram för 
vilken kommun som helst. Effekten av projektets genomförande förväntas därmed vara 
lättillgängliga data kring fastighetsprodukter, vilka kan nås av egentligen alla målgrupper, 
däribland invånare, entreprenörer och kommunanställda. 

Om projektet är tänkt att efter projekttidens slut bli en del av ordinarie 
verksamhet; vilken verksamhet/förvaltning är tänkt att ansvara för 
implementering och budget?  

Tjänsten kommer att fungera som ett naturligt verktyg för kommunanställda och 
entreprenörer inom samhällsbyggnad och som en tjänst för kommuninvånare, företag och 
andra.  

För deltagande kommuner bedöms arbetsinsatser för att ajourhålla tjänsten var i 
storleksordning av ett par timmar per veckan.  
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Öppna Fastighetsprodukter 

Enkel organisationsbeskrivning  

Styrgrupp med teknisk, juridisk och organisatorisk kompetens:  

• Jörgen Wallin (Teknisk chef - Åstorp kommun)  

• Annika Tublén (Verksamhetsutvecklare - Åstorps kommun)  

• Merih Özbalci (Kanslichef - Åstorp kommun) 

Teknisk rådgivning: Personal från GIS avdelning i Höganäs kommun samt kart- och 
mätavdelningar i Bjuv, Klippan, Perstorp, Svalöv, Åstorp och Örkelljunga kommuner 

Enkel tidplan med huvudaktiviteter 

• Våren 2024: Projektanställning (4 månader) 

• Månad 1-Testning och dokumentering av den befintliga prototypen i Åstorp 

• Månad 2-Lansering av tjänsten i Åstorp 

• Månad 3-Framtagning av tjänsten för Höganäs kommun 

• Månad 4-Lansering av tjänsten i Höganäs 

Enkel ekonomisk plan som redogör för vilka medel som äskas och vad dessa 
medel kommer att användas till. Även eventuell redovisning av ytterligare 
medel, det vill säga i händelse av att medel har sökts från ytterligare aktör 
utöver Familjen Helsingborg 

Projektet söker medel (200 000 kr) för en fyra månaders projektanställning. Denna person 
kommer först att dokumentera, testa och säkerställa att prototypen som finns färdig för 
Åstorps kommun är tillräckligt snabbt och robust. Sedan ska en motsvarande tjänst tas 
fram för Höganäs kommun 

Beskriv hur ni själva och hur styrelsen ska kunna följa utvecklingen av projektets 
insatser, genom aktiviteter och effekter.  

Löpande återkoppling mellan projektet och styrgruppen samt med sekretariat och 
kommundirektörsgrupp. Teknisk rådgivning kommer att ske kontinuerligt via GIS 
nätverket inom GIS6K och Höganäs kommun. Styrelsen emottar slutrapport samt, om 
önskemål finns, delrapport. 

Vilka är de största utmaningarna/hindren/riskerna för projektet och hur 
hanteras de inom ramen för projektet 

Risken ligger i att prototypen är än så länge odokumenterad och inte delad med någon. 
Risken hanteras i projekten genom att ta fram en väldokumenterad öppen källkod som 
sprids till deltagare i de deltagande kommuner.  

Tjänsten är så tidsbesparande att risken att den inte används bedöms som liten. 

Vilken kommun ansvarar för projektet? Vem är kontaktperson för projektet och 
vad är hens kontaktuppgifter (e-post och telefonnummer)? 

Dylan Selway, GIS-samordnare 6K, Åstorps kommun,  
dylan.selwayåstorp.se, 073 148 75 68 


